
07A25,1! •dc) •Z,2(1,

Uchwała nr /1Z02 /2024
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 3' Qs:7(Ylik* 2024 roku

w sprawie: wydania pozytywnej opinii w zakresie możliwości finansowania Strategii Rozwoju
Subregionu Północnego Opolszczyzny na lata 2021-2030 w ramach programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28
kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie
finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co
następuje:

§ 1

1. Wydaje się pozytywną opinię w zakresie możliwości finansowania Strategii Rozwoju Subregionu
Północnego Opolszczyzny na lata 2021 - 2030 w ramach programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027.

2. Przedmiotowa opinia stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza Dyrektorowi Departamentu Programowania Funduszy Europejskich
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

( 2
Andrzej Buta ......

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubalańca

Szymon Ogfaza

Antoni Konopka



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (tzw. ustawa
wdrożeniowa) warunkiem realizacji strategii Innego Instrumentu Terytorialnego (IIT) jest uzyskanie
pozytywnej opinii Instytucji Zarządzającej w zakresie możliwości finasowania strategii IIT
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (FEO 2021-2027).
Opinia wydawana jest w terminie 60 dni od otrzymania dokumentu.

Subregion Północny Opolszczyzny pismem znak SP0.12.2024.EK z dnia 20 marca 2024 r. zwrócił
się z wnioskiem w sprawie zaopiniowania Strategii Rozwoju Subregionu Północnego Opolszczyzny na
lata 2021 - 2030 (Strategia IIT) w zakresie możliwości finasowania dokumentu w ramach programu
regionalnego FEO 2021-2027.

Strategia Rozwoju Subregionu Północnego Opolszczyzny na lata 2021-2030 została przyjęta
uchwałą Nr 1/1/2024 Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Subregion Północny
Opolszczyzny z dnia 15 marca 2024 r.

Lista projektów (wykaz operacji) do Strategii Rozwoju Subregionu Północnego Opolszczyzny na
lata 2021-2030 została przyjęta uchwalą Nr 2/1/2024 Walnego Zgromadzenia Członków
Stowarzyszenia Subregion Północny Opolszczyzny z dnia 15 marca 2024 r.

Instytucja Zarządzająca FEO 2021-2027 przeprowadziła ocenę zgodności Strategii
IIT z zapisami programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, w tym
możliwości finansowania strategii IIT w ramach programu oraz dokonała weryfikacji podstawowych
elementów, właściwych dla strategii IIT zgodnie z art. 36 ust. 8 ustawy wdrożeniowej oraz Umową
Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce.

Jednocześnie należy mieć na uwadze, że Instytucja Zarządzająca FEO 2021-2027 prowadziła
robocze uzgodnienia zapisów projektu Strategii IIT pod kątem jej zgodności z zapisami programu
regionalnego, w tym również organizowała robocze spotkania konsultacyjne z przedstawicielami
Subregionu/Wykonawcą na etapie przygotowania/opracowania dokumentu, które miały miejsce
w 2023 r. Zastosowanie tego podejścia pozwoliło usprawnić proces formalnego opiniowania
dokumentu w trybie ustawowym przez Instytucję Zarządzającą FEO 2021-2027.

W wyniku przeprowadzonej analizy, Instytucja Zarządzająca FEO 2021-2027 pozytywnie
opiniuje przedmiotowy dokument.

DYREKTOR DEPARTAMENTU
PROGRAMOWA NDSZY EUROPEJSKICH

Jacik:k\gka

Opracowanie:

Grzegorz Janka
Referat Zarzqdzania i Programowania
Departament Programowania Funduszy Europejskich
Opole, 27 marca 2024 r.



Załqcznik nr 1 do uchwały nJ2r122/2024
Zarzqdu Województwa Opolskiego
z dnia . 5 łĄ-1?-Trvi0 2024r.

OPINIA

Instytucji Zarządzającej programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027
w zakresie możliwości finansowania Strategii Rozwoju Subregionu Północnego Opolszczyzny

na lata 2021-2030 w ramach programu regionalnego

Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027

Zgodnie z zapisami art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 [tzw. ustawa

wdrożeniowa] Instytucja Zarządzająca wydaje opinię w zakresie możliwości finansowania strategii III
w ramach programu regionalnego w perspektywie 2021-2027.

Instytucja Zarządzająca FE0 2021-2027 przeprowadziła ocenę zgodnościStrategii Rozwoju Subregionu

Północnego Opolszczyzny na lata 2021-2030 z zapisami programu regionalnego Fundusze Europejskie

dla Opolskiego 2021-2027, w tym możliwości finansowania strategii IIT w ramach programu.

W wyniku przeprowadzonej oceny Instytucja Zarządzająca FE0 2021-2027 potwierdza, że opiniowana
Strategia IIT spełnia wszystkie wymagania określone w ustawie wdrożeniowej oraz w Umowie

Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce.

Opiniowana Strategia IIT zawiera właściwe elementy, takie jak:

1. syntezę diagnozy obszaru realizacji IIT wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów
rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych i środowiskowych;

2. cele, jakie mają być zrealizowane w ramach IIT, ze wskazaniem wykorzystanego podejścia
zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu powiązanych z realizacją
właściwego programu;

3. listę projektów realizujących cele, o których mowa w pkt 2, wraz z informacją na temat
sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami;

4. opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwe podmioty
reprezentujące społeczeństwo obywatelskie, podmioty działające na rzecz ochrony

środowiska oraz podmioty odpowiedzialne za promowanie włączenia społecznego, praw
podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości pici i niedyskrynninacji w pracach nad
przygotowaniem i wdrażaniem strategii IIT.

Wobec powyższego, Instytucja Zarządzająca FE0 2021-2027 pozytywnie opiniuje Strategię Rozwoju
Subregionu Północnego Opolszczyzny na lata 2021-2030, a tym samym potwierdza, że może być ona
podstawą do ubiegania się o środki finansowe dedykowane instrumentowi IIT w programie
regionalnym FE0 2021-2027.

Sil Fundusze
Europejskie
Program Reg ionalny

Rzeczpospolita
Polska il OPOLSKIE

Unia Europejska
Europejskie Fundusze

Strukturalne i Inwestycyjne



Załącznik nr 1 do uchwały nr .........../2024
Zarzqdu Województwa Opolskiego
z dnia ...................................2024 r.

Powyższe oznacza możliwość finansowania działań i projektów wskazanych w Strategii IIT z programu
regionalnego FE() 2021-2027, przy spełnieniu warunków realizacji projektów określonych
w dokumentach IZ FE° 2021-2027 niezbędnych dla przeprowadzenia procedury

konkurencyjnej/niekonkurencyjnej, w tym w Regulaminie wyboru projektów/umowie

o dofinansowanie.

%1I Fundusze
Europejskie
Program Regionalny

Rzeczpospolita
Polska

,)

(
Andrzej Buta .._,.. -- '

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubalańca ...............

Szymon Oglaza ..............

Antoni Konopka ........................................

il OPOLSKIE
Unia Europejska

Europejskie Fundusze
Strukturalnej Inwestycyjne


